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4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      23200-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de manteles Q3,080.00
2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo                                                                            32100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Bombas para filtrado de agua Q22,170.20
1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 01/03/2017 Servicio de correo y mensajería internacional. Q22,122.59

2637322-K Academia de Seguridad Decisión 
Ejecutiva, Sociedad Anónima                                          

15100-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Arrendamiento de polígono para prácticas de tiro Q700.00

338363-6  González Arreaga, Alvino Leonel                                                                     12200-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Impresión de ejemplares de la revista "Banca Central" Q16,248.00

460558-6  Mundi Trofeos, Sociedad Anónima                                                                     19600-6 Baja Cuantía 01/03/2017 Artículos varios para actividad realizada por la 
Asociación del Personal.

Q5,206.00

726945-5  Proveedora Médica, S.A.                                                                             26600-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de medicamentos Q16,144.97
726945-5  Proveedora Médica, S.A.                                                                             26600-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de medicinas Q6,070.56

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes Q39.00

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 12 Rollos de cinta mágica  Scotch 3M Q178.80

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q9.25

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 50 Cuchillas para cortar papel Q550.00

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 100 Marcadores permanentes color negro. Q250.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q13.60

111827-7  Chang Hou, Armando                                                                                  19600-2 Baja Cuantía 01/03/2017 30 Galones de agua purificada, 5 bolsas de hielo y 1 
galón de citronela

Q775.00

111827-7  Chang Hou, Armando                                                                                  19600-2 Baja Cuantía 01/03/2017 60 galones de agua purificada, 6 bolsas de hielo y 3 
galones de citronela.

Q2,179.45

712717-0  Dataflex, Sociedad Anónima                                                                          16800-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Diagnóstico de la impresora HP4515X. Q250.00

7485900-5 
Servicios Innovadores de 
Comunicación y Entretenimiento, 
Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 01/03/2017 Servicio de señal para televisión. Q112.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

21100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q360.00

503260-1  Pastelería y Repostería Sociedad 
Anónima                                                            

21100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Abarrotes. Q1,007.00

449036-3  Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad Anónima                                               

26100-3 Baja Cuantía 01/03/2017 3 Cilindros de gas refrigerante R-22 de 30 Lb c/u. Q2,400.00

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   29700-1 Baja Cuantía 01/03/2017 12 Lámparas de emergencia tipo LED. Q1,760.24
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340150-2  Ventas Unidas, Sociedad Anónima                                                                     23300-2 Baja Cuantía 01/03/2017 8 Camisas manga larga, para empleado. Q1,075.20

576256-1  Tohom Morales, Haroldo Cirilo                                                                       23300-2 Baja Cuantía 01/03/2017 4 corbatas y 4 pantalones de vestir para empleado. Q1,120.00

5587350-2 Chocolatera Antigua, Sociedad 
Anónima                                                               

19600-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q2,650.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

19600-2 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q250.00

1714513-9 Veliz Caal de Portillo, Glenda 
Rosibel                                                              

21100-1 Baja Cuantía 01/03/2017 Compra de abarrotes. Q168.00

3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

18500-3 Baja Cuantía 02/03/2017 Boleto aéreo  para docente del curso Optimización 
Estática II, del PES

Q4,391.00

712717-0  Dataflex, Sociedad Anónima                                                                          16800-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Reparación de impresora Q1,200.00

722625-K  Medina Monahan, Carlos Vinicio                                                                      16800-5 Baja Cuantía 02/03/2017 Reparación de cañonera Q3,325.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Reparación de puerta de ingreso de garita Q350.00

498618-0  Herramientas, Materiales y 
Equipos, Sociedad Anónima                                                

17100-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Impermeabilización de pared Q4,575.00

8552534-0 Datatech, Sociedad Anónima                                                                          29800-3 Baja Cuantía 02/03/2017 Tarjetas para servidor Q5,420.00
711056-1  Isertec, Sociedad Anónima                                                                           17400-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Instalación de PDU en Rack Q646.89

83365-7   Fabrica de Pisos El Águila, Sociedad 
Anónima                                                        

27100-3 Baja Cuantía 02/03/2017 Suministro de mosaicos en color azul. Q2,350.00

2523423-4 Ecoindustrias, Sociedad Anónima                                                                     29200-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Silicón de 125ml Q270.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Lavado y planchado de manteles Q350.00

383917-6  Iriarte Antillón, Luis Alfredo                                                                      18800-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Servicio de supervisión Q500.00

72736-9   
Productos Eléctricos 
Centroamericanos, Sociedad 
Anónima                                             

29700-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Lámparas Q912.00

837622-0  Liquez Enriquez, Allenn Henrik                                                                      17100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Suministro de cielo falso Q16,091.15

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo                                                                            17400-4 Baja Cuantía 02/03/2017 Suministro de válvula para tubería de agua potable Q2,000.00

32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

41700-4 Baja Cuantía 02/03/2017 Boleto aéreo para asistir al Seminario Banca Central y 
Gobernanza 2017 a realizarse en España

Q8,321.11

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 02/03/2017
Boleto aéreo para asistir al 17th. Annual FIBA AML 
Compliance Conference, realizado en Miami, Estados 
Unidos

Q4,629.58

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 02/03/2017
Boleto aéreo para asistir al 17th. Annual FIBA AML 
Compliance Conference, realizado en Miami, Estados 
Unidos

Q4,629.58
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3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

41700-4 Baja Cuantía 02/03/2017 Boleto aéreo para docente del curso de "Optimización 
estática 2" del programa de estudios superiores.

Q7,636.80

3819035-4 Gómez Morales, Luisvin Joel                                                                         12200-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Empastes rústicos y finos Q2,277.50

606251-2  Orozco Miranda, Merkeades René                                                                      23300-4 Baja Cuantía 02/03/2017 Uniformes para el personal Q5,040.00

1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Compra de abarrotes. Q117.95

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Compra de abarrotes. Q156.00

32561-9   Canella, Sociedad Anónima                                                                           24100-3 Baja Cuantía 02/03/2017 5 Paquete de papel fotográfico. Q380.00

514308-K  Industria de Conservas, Sociedad 
Anónima                                                            

21100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Abarrotes. Q74.10

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Compra de abarrotes. Q204.50

546406-4  Patsy, Sociedad Anónima                                                                             21100-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Compra de abarrotes. Q202.00

1714513-9 Veliz Caal de Portillo, Glenda 
Rosibel                                                              

21100-1 Baja Cuantía 02/03/2017 Compra de abarrotes. Q450.00

3183978-9 Lacayo Jerez, Roberto Martin                                                                        21100-2 Baja Cuantía 02/03/2017 Suministro de abarrotes. Q523.25

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      17100-2 Baja Cuantía 03/03/2017 Elaboración de una columna de concreto Q2,750.00

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro                                                                             17100-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Aplicación de pintura en pared exterior Q600.00

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco                                                                     17100-3 Baja Cuantía 03/03/2017 Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del 
Banco.

Q2,000.00

826870-3  Guay Apen, Gustavo Adolfo                                                                           26800-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Rótulos en PVC Q1,050.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de 
Seguridad

Q2,548.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Servicio de lavandería prestado a pilotos de seguridad. Q1,326.00

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      19900-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Lavado y planchado de cortinas Q315.00

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo                                                                            17400-4 Baja Cuantía 03/03/2017 Reubicación y fijación de tubería del cuarto de Bombas Q4,400.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 03/03/2017
Servicio de mantenimiento preventivo a rejas de 
ingreso Q1,160.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Reparación y mantenimiento a persiana de ingreso Q2,000.00

4180265-9 Reyes, León Aurelio                                                                                 17100-7 Baja Cuantía 03/03/2017 Mantenimiento y limpieza de activos. Q610.00
692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-4 Baja Cuantía 03/03/2017 4 Gabachas para el personal. Q400.00
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737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 03/03/2017 Consumo de abarrotes. Q53.90

402664-0  Tostaduría de Café León, Sociedad 
Anónima                                                           

21100-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Suministro de abarrotes. Q130.00

96563-4   Vadillo Asturias y Compañía 
Limitada                                                                

21100-1 Baja Cuantía 03/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q16.50

3165028-7 Lavados Internacionales, Sociedad 
Anónima                                                           

19900-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de 
seguridad

Q6,110.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Servicio de lavandería prestado a pilotos de seguridad. Q1,170.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de 
seguridad

Q624.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Alineación, mantenimiento y reparación de unidades 
móviles propiedad del Banco.

Q2,513.79

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

29800-4 Baja Cuantía 06/03/2017 Accesorios y mantenimiento para unidades móviles 
propiedad del Banco.

Q12,966.85

7554504-7 Blindaje Global, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Reparación del sistema eléctrico de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q1,200.00

671373-4  Autosensaciones, Sociedad 
Anónima                                                                   

16500-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Reparación del sistema eléctrico de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q125.00

545531-6  Torres Obregón, Edgar Armando                                                                       16500-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Servicio de mantenimiento de unidad móvil propiedad 
del Banco.

Q385.00

103898-2  Reparauto, Sociedad Anónima                                                                         16500-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Servicio de mantenimiento de unidad móvil propiedad 
del Banco.

Q1,210.91

834329-2  Seguridad 2614, S. A.                                                                               11300-7 Baja Cuantía 06/03/2017 Monitoreo del sistema de alarmas del Banco. Q1,099.96
2655473-9 Novocolor, Sociedad Anónima                                                                         28100-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Estructuras de aluminio para back de fondo Q7,996.00

2637322-K Academia de Seguridad Decisión 
Ejecutiva, Sociedad Anónima                                          

15100-2 Baja Cuantía 06/03/2017 Arrendamiento de polígono para prácticas de tiro Q765.00

2295005-2 Asicona Rivera, Gaspar                                                                              26800-3 Baja Cuantía 06/03/2017 Impresión de manta vinílica y rótulos en pvc Q1,907.40
7614174-8 La Panoteca Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 06/03/2017 Suministro de abarrotes. Q1,140.00
2313206-K Sube, Sociedad Anónima                                                                              21100-2 Baja Cuantía 07/03/2017 Libras de café tostado Q9,780.00

337709-1  Almacén El Tigre, Sociedad 
Anónima                                                                  

23300-4 Baja Cuantía 07/03/2017 Impermeables para motorista Q4,720.00

692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-4 Baja Cuantía 07/03/2017 Uniformes para personal de archivo e imprenta Q4,460.00
692178-7  Julajuj Tococh, Paulino                                                                             23300-4 Baja Cuantía 07/03/2017 Pantalones para personal de mensajería. Q7,040.00

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    28100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Chorros de bronce Q1,836.00

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    28100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Válvulas de compuerta de 1/2" de cobre Q2,609.60

712717-0  Dataflex, Sociedad Anónima                                                                          29800-3 Baja Cuantía 07/03/2017 Kit de fusor de imágenes para impresora Q2,580.00

7526550-8 Centro de Limpieza, Sociedad 
Anónima                                                                

29200-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Litros de crema limpiadora para baños Q20,160.00
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700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           24100-3 Baja Cuantía 07/03/2017 1 Paquete de papel fotográfico acetinado Plus Glossy 
II.

Q130.00

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           29100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 3 Cartapacios Leitz de 2". Q108.00

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 
Anónima                                                                  

29600-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q209.93

2400904-0 Distribuidora Centroamericana 
Cefesa, S.A.                                                          

28600-1 Baja Cuantía 07/03/2017 12 Limas para afilar machetes. Q120.00

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           24300-2 Baja Cuantía 07/03/2017 200 Sobres bond blanco 90 g con ventana 
transparente para CD/DVD. 

Q78.00

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

28100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 7 Gabinetes de metal. Q980.00

1714513-9 Veliz Caal de Portillo, Glenda 
Rosibel                                                              

21100-2 Baja Cuantía 07/03/2017 Insumos de abarrotería. Q275.50

503260-1  Pastelería y Repostería Sociedad 
Anónima                                                            

21100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Suministro de abarrotes. Q585.00

569990-8  Pastelería Milano, Sociedad 
Anónima                                                                 

21100-1 Baja Cuantía 07/03/2017 Compra de abarrotes. Q356.00

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      19900-1 Baja Cuantía 08/03/2017 Lavado y planchado de cortinas Q2,507.00

671101-4  Bac García, José Leocadio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 08/03/2017 Mantenimiento del edificio central del Banco Q1,702.50

8202626-2 
Distribuidora e Importadora de 
Lubricantes y Repuestos, Sociedad 
Anónima                            

26200-3 Baja Cuantía 08/03/2017 Aceite de freno para uso en diferentes unidades 
móviles.

Q45.00

448965-9  Fábrica de Joyas El Ángel 
Diamantino, S.A.                                                          

29100-1 Baja Cuantía 08/03/2017 Repuestos Mont Blanc. Q360.00

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29100-1 Baja Cuantía 08/03/2017 6 Carpetas tamaño carta, color negro. Q472.40

690470-K  Materiales Gráficos, Sociedad 
Anónima                                                               

24300-2 Baja Cuantía 08/03/2017 20 Pliegos de cartulina lino en color azul. Q150.00

2667834-9 Eco Termo de Centroamérica, S.A.                                                                    17100-5 Baja Cuantía 08/03/2017 Extracción de desechos médicos. Q175.00

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26800-3 Baja Cuantía 08/03/2017 Artículos varios de plomería Q232.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

19600-2 Baja Cuantía 08/03/2017 Insumos de abarrotería Q147.35

32165-6   Librería y Papelería Progreso, 
Sociedad Anónima                                                     

24300-1 Baja Cuantía 08/03/2017 25 Sobres manila tamaño carta, 25 sobres manila 
tamaño oficio y 1 cuaderno de cuadrícula.

Q53.25

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 08/03/2017 Suministro de combustible para unidad móvil. Q265.00

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 
Anónima                                                                  

29900-1 Baja Cuantía 08/03/2017 2 Balanzas mecánicas. Q599.98

503260-1  Pastelería y Repostería Sociedad 
Anónima                                                            

19600-2 Baja Cuantía 08/03/2017 Suministro de abarrotes. Q225.00
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34880-5   Radiovisión, Sociedad Anónima                                                                       32400-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Lavadoras de ropa Q10,797.00

84846-8   Instalaciones Modernas, S.A.                                                                        28100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Reposaderas, llaves y regaderas Q4,093.08

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Almohadillas para sellos Q146.25

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

24300-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Archivadores tamaño carta y oficio Q15,957.00

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

24300-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Post-it de varios tamaños Q4,440.60

2637322-K Academia de Seguridad Decisión 
Ejecutiva, Sociedad Anónima                                          

15100-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Arrendamiento de polígono para prácticas de tiro Q775.00

2647240-6 De Paz Díaz, Victor Hugo                                                                            17400-4 Baja Cuantía 09/03/2017 Reemplazo de bomba y readecuación de tubería Q2,375.00

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      16200-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Mantenimiento preventivo a carreta y fabricación de 
cargadores para hidrantes

Q1,475.00

666549-7  López Ruíz, Marvin Amilcar                                                                          17100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Ajuste de puertas y ventilas Q640.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Servicio de mantenimiento preventivo a persianas, 
talanqueras y rejas corredizas.

Q5,575.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Servicio de lavandería prestado a la sección de 
seguridad.

Q1,508.00

754397-2  Cecoba, Sociedad Anónima                                                                            19600-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Alimentos para reunión del día 02/03/2017. Q5,298.00
4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            26800-3 Baja Cuantía 09/03/2017 Suministros varios de limpieza Q2,894.40
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 2 Sellos con aparato trodat Printer C40. Q180.00

5492790-0 Compañía de Alimentos del 
Pacífico, Sociedad Anónima                                                

21100-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Suministro de abarrotes. Q92.24

2993735-3 Constructora y Maquinaria España, 
S. A.                                                             

17100-5 Baja Cuantía 09/03/2017 Servicio de recolección de basura. Q40.00

496292-3  Distribuidora La Ceiba, Sociedad 
Anónima                                                            

21100-3 Baja Cuantía 09/03/2017 7 Garrafones de agua pura. Q112.00

3183978-9 Lacayo Jerez, Roberto Martin                                                                        21100-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Insumos de abarrotería Q361.65
8705259-8 Tipik, Sociedad Anónima                                                                             21100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 Compra de abarrotes. Q1,900.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

19600-2 Baja Cuantía 09/03/2017 Insumos de abarrotería. Q766.90

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 09/03/2017 1 Sello de hule para aparato trodat. Q40.00
7428-4    De León Padilla, Jorge Luis                                                                         29200-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Frascos de desodorante ambiental en spray Q5,304.00

515145-7  Electrónica, Comunicaciones y 
Servicios, S.A.                                                       

16600-3 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento de antena de radio de comunicación Q600.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento y reparación de la unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q13,884.81

2946119-7 Auto Color, Sociedad Anónima                                                                        16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Enderezado y pintura a unidad móvil propiedad del 
Banco

Q2,250.00
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515145-7  Electrónica, Comunicaciones y 
Servicios, S.A.                                                       

16600-3 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento al sistema de Radio comunicación. Q4,015.00

515145-7  Electrónica, Comunicaciones y 
Servicios, S.A.                                                       

16600-3 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento al sistema de Radio comunicación. Q2,040.00

2939003-6 Talleres Porras, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q3,165.00

582921-6  Aguilon Gonzales, Antonio                                                                           16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Lavado y limpieza de diferentes unidades móviles 
propiedad del Banco de Guatemala.

Q1,690.00

582921-6  Aguilon Gonzales, Antonio                                                                           16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Lavado y limpieza de diferentes unidades móviles 
propiedad del Banco de Guatemala

Q2,200.00

471194-7  Santizo Ordoñez, Ronald Oswaldo                                                                     11400-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de correo y mensajería nacional. Q3,074.00

582921-6  Aguilon Gonzales, Antonio                                                                           16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Limpieza de unidad móvil propiedad del Banco. Q900.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q7,685.28

3165028-7 Lavados Internacionales, Sociedad 
Anónima                                                           

19900-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de la 
Sección de Seguridad

Q7,176.00

2293876-1 Mayén Marroquín, Cornelio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Reparación de muebles y puertas Q7,800.00
4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            26800-3 Baja Cuantía 10/03/2017 Suministros varios de limpieza Q956.40
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Cambio de claves en puerta de ingreso. Q850.00

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de correspondencia. Q36.00

588364-4  Municipalidad de Quetzaltenango                                                                     11100-2 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de alcantarillado, recolección de basura, agua 
potable y energía eléctrica.

Q695.86

571303-K  Santiago Cipriano, Celso Adalberto                                                                  17100-5 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de extracción de basura. Q55.00

614896-4  Municipalidad de Antigua 
Guatemala                                                                  

11200-2 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de canon de agua. Q60.00

735121-6  Desarrollo Comercial 
Guatemalteco, Sociedad Anónima                                                 

21100-3 Baja Cuantía 10/03/2017 7 Garrafones de agua purificada. Q112.00

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-2 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio telefónico. Q50.00

1207317-2 Importadora de Materiales 
Eléctricos, Sociedad Anónima                                              

28600-1 Baja Cuantía 10/03/2017 2 Arcos de sierra de alta resistencia. Q367.44

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

29700-1 Baja Cuantía 10/03/2017 1 Lámpara LED tipo reflector de 50W. Q376.00

112018-2  Guatetubo, Sociedad Anónima                                                                         27400-1 Baja Cuantía 10/03/2017 4 Cajas de concreto para registro de cableado. Q392.00

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     26800-3 Baja Cuantía 10/03/2017 3 tubos ducto pvc color gris de 1/2" y 4 coplas ducto 
pvc.

Q29.40

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   26800-3 Baja Cuantía 10/03/2017
15 cajas rectangulares plásticas, 5 placas ciegas de 
marfil, 25 tubos pvc color gris, 12 fotoceldas de 
105/305 V.

Q840.50
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684416-2  La Casa del Tornillo, S. A.                                                                         28100-1 Baja Cuantía 10/03/2017 12 tornillos de cabeza hexagonal de 3/8" x 2 1/2". Q143.76

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

29700-1 Baja Cuantía 10/03/2017 3 lámparas tipo canasta y 4 bombillas ahorradoras tipo 
espiral.

Q1,568.00

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   29700-1 Baja Cuantía 10/03/2017 8 Fotoceldas de 105/305V. Q371.72

449036-3  Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad Anónima                                               

29800-2 Baja Cuantía 10/03/2017 3 Difusores perforados sin marco de 4 vías. Q411.00

5794231-5 Villalobos Viato, Jeffrie Alejandro                                                                 29700-1 Baja Cuantía 10/03/2017 10 Tubos LED de 9 watts, 60 cm de largo, luz blanca. Q725.00

2993735-3 Constructora y Maquinaria España, 
S. A.                                                             

17100-5 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de recolección de basura. Q40.00

496292-3  Distribuidora La Ceiba, Sociedad 
Anónima                                                            

21100-3 Baja Cuantía 10/03/2017 4 Garrafones de agua pura purificada. Q64.00

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio telefónico. Q50.00

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-1 Baja Cuantía 10/03/2017 Servicio de telefonía. Q225.00

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Servicio de lavandería correspondiente a enero Q257.25

2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio                                                                      16500-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Reparación de plancha de aluminio Q2,800.00

722625-K  Medina Monahan, Carlos Vinicio                                                                      16800-5 Baja Cuantía 13/03/2017 Reparación de proyector Q1,500.00

2293876-1 Mayén Marroquín, Cornelio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Rebarnizar módulos de mesas Q3,600.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo a 
rejas, puertas y persianas.

Q6,050.00

671101-4  Bac García, José Leocadio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Restauración de cenefas de concreto. Q4,357.20
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Suministro e instalación de cortinas Q2,255.00

2105941-1 Columbus Networks de Guatemala, 
Limitada                                                            

11300-4 Baja Cuantía 13/03/2017 Servicio de enlace al internet para el FMI Q1,778.11

2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio                                                                      17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Suministro e instalación de bases de madera Q1,800.00

32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

13100-2 Baja Cuantía 13/03/2017
Boleto aéreo para participar en la Reunión Conjunta 
del CMCA y el Consejo Centroamericano de 
Superintendentes, a realizarse en Panamá, Panamá.

Q5,844.80

32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

13100-2 Baja Cuantía 13/03/2017
Boleto aéreo para participar en la Reunión Conjunta 
del CMCA y el Consejo Centroamericano de 
Superintendentes, a realizarse en Panamá, Panamá.

Q5,844.80
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32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

41700-4 Baja Cuantía 13/03/2017

Boleto aéreo para participar en el Taller Regional de 
Comunicación Estratégica y a la IV Reunión orinaria del 
Comité de Comunicación Estratégica, a realizarse en 
San Salvador, El Salvador.

Q3,991.24

3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

41700-4 Baja Cuantía 13/03/2017
Boleto aéreo para participar en el Curso-Taller La 
Banca Central, a realizarse en México, México y Nueva 
York, Estados Unidos

Q4,526.82

3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

41700-4 Baja Cuantía 13/03/2017
Boleto aéreo para participar en el Curso-Taller La 
Banca Central, a realizarse en México, México y Nueva 
York, Estados Unidos

Q7,410.24

722625-K  Medina Monahan, Carlos Vinicio                                                                      16800-5 Baja Cuantía 13/03/2017 Reparación de proyector Q2,650.00

708223-1  Vásquez Morales de Orantes, 
Delma Patzily                                                           

19900-2 Baja Cuantía 13/03/2017 Monitoreo de medios radiales Q2,495.00

8440055-2 Código Digital, Sociedad Anónima                                                                    12100-3 Baja Cuantía 13/03/2017 Transmisión de video con información del nuevo 
billete de Q20.00

Q8,489.25

837622-0  Liquez Enriquez, Allenn Henrik                                                                      17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Suministro e instalación de cielo falso Q8,960.00

4832758-1 Sistems Enterprise, Sociedad 
Anónima                                                                

29800-6 Baja Cuantía 13/03/2017 Teléfonos inalámbricos Q1,442.56

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      17100-1 Baja Cuantía 13/03/2017 Instalación de extensiones metálicas para soportes de 
techo.

Q850.00

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 13/03/2017 Boleto aéreo participar en el Curso de Ergonomía, a 
realizarse en Perú

Q8,533.62

4512404-3 Vosmedia, S.A.                                                                                      29800-2 Baja Cuantía 13/03/2017 Receptores inalambricos para uso en circuito cerrado. Q3,834.60

2413155-5 Ingeniería, Diseño y Construcción 
Idico, Sociedad Anónima

17100-1 Compra Directa
13/03/2017

Fabricación de cuneta para aguas pluviales Q49,760.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

19600-2 Baja Cuantía 13/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q2,090.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

19600-2 Baja Cuantía 13/03/2017 Insumos de abarrotería. Q320.00

9524393-3 Luvy's Como Comer en Casa 
Sociedad Anónima                                                          

19600-2 Baja Cuantía 13/03/2017 Compra de abarrotes. Q625.00

982044-2  Rodríguez Orozco, Mynor Leonel                                                                      19600-2 Baja Cuantía 13/03/2017 23 Docenas de rosas. Q920.00

7424722-0 Farmacia Medco, Sociedad 
Anónima                                                                    

26600-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Zithromax, tabletas Q23,400.00

4943638-4 Leterago, Sociedad Anónima                                                                          26600-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Clavulin Q23,615.55
482270-6  Meykos, Sociedad Anónima                                                                            26600-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Vigamox Q10,978.00
482270-6  Meykos, Sociedad Anónima                                                                            26600-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Gotabiotic Q5,835.50
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5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio de lavandería, prestado a pilotos de 
Seguridad. 

Q1,690.00

73790-9   Técnica Universal, S.A.                                                                             29800-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Posicionador lateral side shifter Q7,540.00

3165028-7 Lavados Internacionales, Sociedad 
Anónima                                                           

19900-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio de lavandería, prestado al personal de la 
Sección de Seguridad. 

Q9,178.00

822599-0  Velásquez y Velásquez De Rivas, 
María Candelaria                                                    

17100-7 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del 
Banco.

Q1,200.00

3188784-8 Corporación Sefel, Sociedad 
Anónima                                                                 

29700-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Cable THHN Q10,522.57

169902-4  Servicios Industriales y Agrícolas, 
Sociedad Anónima                                                

16100-9 Baja Cuantía 14/03/2017 Reparación de suavizador de agua Q4,361.00

573133-K  Muñóz Girón, Daniel Enrique                                                                         17100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Fabricación de pasamanos de madera con soportes de 
metal

Q3,899.96

104801-5  Medrano Mayen y Compañía 
Limitada                                                                   

13100-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Boleto aéreo para participar en la reunión anual del 
BID

Q7,783.11

316275-3  Club Industrial                                                                                     19600-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Cuota mensual correspondiente al mes de marzo de 
2017.

Q4,200.00

316275-3  Club Industrial                                                                                     19600-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Consumo correspondiente al mes de febrero de 2017. Q561.50

2239239-4 Telefónica Móviles Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                      

11300-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio celular, plan corp. milenio móvil (voz y datos), 
correspondiente al mes de febrero de 2017.

Q1,336.82

2239239-4 Telefónica Móviles Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                      

11300-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio celular plan corp. milenio móvil (voz), 
correspondiente al mes de febrero de 2017.

Q716.52

338363-6  González Arreaga, Alvino Leonel                                                                     24300-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Fotografías a full color para el museo numismático Q3,725.00

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra                                                                   19900-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicio de lavado y planchado para mensajeros Q1,840.00

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   26800-3 Baja Cuantía 14/03/2017 1200 Cinchos  plásticos de 11", color negro. Q564.48

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   28100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 40 Placas dobles de lámina en aluminio anodizado. Q494.14

414915-7  Comercial Tívoli, Sociedad Anónima                                                                  29100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Repuesto para bolígrafo CROSS, color negro. Q33.00

582815-5  Solares Castillo, Rubén Jonatan                                                                     23300-5 Baja Cuantía 14/03/2017 Uniformes para personal. Q900.00

338942-1  Carlos Ernesto Antillón Sucesores                                                                   28100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 170 Tapadera de metal. Q432.21

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Insumos de abarrotería. Q64.45

104729-9  Distribuidora Pops, Sociedad 
Anónima                                                                

21100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Compra de abarrotes. Q168.00
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737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 14/03/2017 Insumos de abarrotería. Q539.15

2232570-0 Telnet, Sociedad Anónima                                                                            29700-1 Baja Cuantía 14/03/2017 100 conectores RJ11 y 100 conectores categoría 5E 
RJ45.

Q341.60

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 
Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 12 niples galvanizados. Q59.88

449036-3  Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad Anónima                                               

26800-1 Baja Cuantía 14/03/2017 1 Tape para ducto flexible y 1 cinta de aluminio lisa. Q171.00

7807017-1 Soluciones Totales en Electrónica, 
Sociedad Anónima                                                 

29800-5 Baja Cuantía 14/03/2017 2 Soportes de techo. Q740.01

956527-2  Iboy Aldana, Reyna Elizabeth                                                                        19600-6 Baja Cuantía 14/03/2017 Insumo de abarrotes. Q2,340.00
796806-K  Ipiña Ortíz, Sandra Graciela                                                                        19900-5 Baja Cuantía 14/03/2017 Servicios de señal por cable. Q1,440.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

21100-1 Baja Cuantía 14/03/2017 Compra de abarrotes. Q195.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-3 Baja Cuantía 14/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q59.65

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro                                                                             17100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Aplicación de pintura en edificio. Q11,660.00

4512404-3 Vosmedia, S.A.                                                                                      32400-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Suministro e instalación de sistema de audio para 
atención de eventos.

Q24,958.72

515145-7  Electrónica, Comunicaciones y 
Servicios, S.A.                                                       

32600-2 Baja Cuantía 15/03/2017 Radios transreceptores portátiles. Q15,975.00

515145-7  Electrónica, Comunicaciones y 
Servicios, S.A.                                                       

15100-2 Baja Cuantía 15/03/2017 Arrendamiento de caseta para sistema de 
comunicación

Q1,300.00

84846-8   Instalaciones Modernas, S.A.                                                                        28100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Fluxómetro para inodoro Q11,330.00

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    26200-2 Baja Cuantía 15/03/2017 Botes de lubricante WD-40 Q1,951.25

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    26900-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Pachas de silicón sista trasparente Q1,592.50

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    26900-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Pachas de Sikaflex Q2,292.50

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q2,148.69

4863658-4 Grupo Q Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                                 

16500-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Reparación del sistema eléctrico de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q5,078.20

6574685-6 Mundo Extremo, Sociedad 
Anónima                                                                     

29900-4 Baja Cuantía 15/03/2017 Fundas para personal de Seguridad Q1,897.20

671101-4  Bac García, José Leocadio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Mantenimiento del edificio central del Banco Q360.00

722133-9  Estrada Lainfiesta de Sandoval, 
María Elena                                                         

18200-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Exámenes de laboratorio realizados a candidatos a 
ingreso a la institución

Q741.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Lavado y planchado de banderas Q300.00
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72736-9   
Productos Eléctricos 
Centroamericanos, Sociedad 
Anónima                                             

29700-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Interruptor termo magnético Q3,303.30

7168183-3 Las Panacas, Sociedad Anónima                                                                       29700-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Tablero para alimentación eléctrica. Q10,588.23

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco                                                                     17100-7 Baja Cuantía 15/03/2017
Servicio de mantenimiento y limpieza de inmuebles 
propiedad del Banco Q1,000.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Servicio de lavandería, prestado a pilotos de la Sección 
de Seguridad. 

Q3,068.00

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 15/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de 
Seguridad

Q4,134.00

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra                                                                   19900-1 Baja Cuantía 15/03/2017
Servicio de lavado y planchado correspondiente a la 
Sección de Compras y Control Presupuestario de 
Egresos

Q627.00

6917873-9 López Solórzano, Pamela Alejandra                                                                   19900-1 Baja Cuantía 15/03/2017
Servicio de lavado y planchado correspondiente a la 
Sección de Compras y Control Presupuestario de 
Egresos

Q342.00

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            29200-1 Baja Cuantía 15/03/2017 35 Frascos de alcohol en gel. Q444.50

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 4 Sujetadores y 4 punzones de hojas. Q387.60

690470-K  Materiales Gráficos, Sociedad 
Anónima                                                               

24300-2 Baja Cuantía 15/03/2017 25 Pliegos de cartulina. Q100.00

222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 1 Sello Trodat Printy Rectangular. Q235.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

19600-2 Baja Cuantía 15/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q113.00

2436593-9 Aguirre De León, Marco Vinicio                                                                      26200-1 Baja Cuantía 15/03/2017 2 Cilindros de gas propano. Q210.00

6491902-1 Corporación Estabia, Sociedad 
Anónima                                                               

19900-5 Baja Cuantía 15/03/2017 Servicio de televisión por cable. Q200.00

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29100-1 Baja Cuantía 15/03/2017 6 Carpetas para presentaciones. Q479.40

5304170-4 Galvez Badillo Ana Paola                                                                            19600-2 Baja Cuantía 15/03/2017 Abarrotes. Q1,125.00

2295005-2 Asicona Rivera, Gaspar 12100-3 Cotización 15/03/2017
Contratación del servicio de publicidad informativa por 
medio de sesenta y siete (67) vallas publicitarias, para 
promocionar las bibliotecas de la Institución

Q503,170.00

2939003-6 Talleres Porras, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 16/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q2,710.00

2517314-6 Banco Agromercantil de 
Guatemala, S.A.                                                              

19600-2 Baja Cuantía 16/03/2017 Atenciones ofrecidas en el mes de febrero de 2017 . Q1,255.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           16200-1 Baja Cuantía 16/03/2017 Mantenimiento preventivo a guillotinas Q3,475.00
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608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 16/03/2017 Servicio de lavandería correspondiente al mes de 
Febrero de 2017.

Q354.50

499184-2  Protección Electrónica, Sociedad 
Anónima

34100-1 Compra Directa 16/03/2017 Teclados para monitoreo del sistema de Circuito 
Cerrado de Televisió

Q41,652.00

3791350-6 B & R Ingeniería de Sistemas, 
Sociedad Anónima

38100-1 Compra Directa 16/03/2017
Actualización de licencia STATA SE anual Q49,250.00

1609662-2 Borrayo Morales, Luis Estuardo 34100-1 Compra Directa 16/03/2017 Módulo de comunicación para uso en las instaciones 
del Banco de Guatemala. 

Q22,740.00

2815510-6 La Panería, Sociedad Anónima                                                                        21100-1 Baja Cuantía 16/03/2017 Insumos de abarrotería. Q1,430.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio de mantenimiento y reparación del sistema 
eléctrico de unidad móvil propiedad del Banco

Q11,249.95

617587-2  Alarmas de Occidente, Sociedad 
Anónima                                                              

29800-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Estación manual para uso en sistema de alarmas Q370.00

2939003-6 Talleres Porras, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q6,984.36

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín                                                                    16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q6,424.33

7554504-7 Blindaje Global, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Reparación del sistema eléctrico de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q7,800.00

6574685-6 Mundo Extremo, Sociedad 
Anónima                                                                     

29900-4 Baja Cuantía 17/03/2017 Tapones de oídos y lentes de seguridad para uso del 
personal de seguridad.

Q888.00

545531-6  Torres Obregón, Edgar Armando                                                                       16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Mantenimiento de unidad móvil propiedad del Banco Q510.00

2939003-6 Talleres Porras, Sociedad Anónima                                                                   16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Revisión y reparación del sistema de alarma de unidad 
móvil propiedad del Banco.

Q300.00

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín                                                                    16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q3,097.00

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco                                                                     17100-7 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio de limpieza en inmueble propiedad del Banco. Q2,600.00

4512404-3 Vosmedia, S.A.                                                                                      29800-6 Baja Cuantía 17/03/2017 Bocinas de 2 vías para empotrar en cielo falso Q5,248.32

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 17/03/2017
Boleto aéreo para participar en el Taller 
Administración Moderna de la Capacitación, a 
realizarse en México, México

Q2,294.38

586885-8  Tobar y Conde Publicidad, Sociedad 
Anónima                                                          

26800-3 Baja Cuantía 17/03/2017 Impresión en lona vinilica y juegos de fichas tamaño 
carta

Q10,160.00

2293876-1 Mayén Marroquín, Cornelio                                                                           16200-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Reparación de una gaveta de escritorio Q150.00
2293876-1 Mayén Marroquín, Cornelio                                                                           17100-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Reparación de dos gavetas en escritorio Q800.00
1529230-4 González, Pedro René                                                                                16400-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Reparación de percoladora Q450.00

1529230-4 González, Pedro René                                                                                16400-2 Baja Cuantía 17/03/2017
Reparación de refrigeradora con inventario # 1013985, 
incluye cambio de kit de deshielo automático y 
mantenimiento preventivo.

Q850.00
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549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio celular plan business todos sin limites 2 Q4,149.42

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio celular plan business tigo sin limites 1 Q809.00

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio celular plan IMT avanzado Ind. 39 Q1,876.20

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio celular plan business sin limites FF-1 Q495.00

4458118-1 Transacciones y Transferencias, 
Sociedad Anónima                                                    

11300-4 Baja Cuantía 17/03/2017

Servicio de enlace de datos de 2Mbps entre el Sitio 
Alterno de Operaciones hacia la Bolsa de Valores 
Nacional BVN correspondiente al mes de febrero de 
2017. 

Q2,682.14

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicios de Lavandería prestado al departamento de 
Recursos Humanos

Q2,288.25

582921-6  Aguilon Gonzales, Antonio                                                                           16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Lavado de diferentes unidades móviles propiedad del 
Banco

Q1,600.00

5273248-7 Aguilón Pérez, Alex Omar                                                                            16500-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Lavado de diferentes unidades móviles propiedad del 
Banco

Q900.00

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 17/03/2017 Boleto aéreo para participa en "Official Institutions 
Investors Seminar" a realizarse en Estados Unidos.

Q4,128.07

3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

41700-4 Baja Cuantía 17/03/2017
Boleto aéreo para participar en el "27th Annual Int 
Institute for Securities Market Growth and 
Development" a realizarse en Estados Unidos.

Q9,065.37

726945-5  Proveedora Médica, S.A.                                                                             26600-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Voltaren, tabletas Q9,574.97
726945-5  Proveedora Médica, S.A.                                                                             26600-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Compra de medicamentos Q5,710.26
712717-0  Dataflex, Sociedad Anónima                                                                          26700-4 Baja Cuantía 17/03/2017 Tóner para impresora Q3,660.00

2501876-0 Intelident, Sociedad Anónima 32100-1 Compra Directa 17/03/2017 Sistema BPS C1 con capacidad de procesamiento de 
monedas dólares y euros

Q38,127.50

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicios técnicos en puertas de seguridad. Q850.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        17100-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicios técnicos en puerta de emergencia. Q600.00
222860-2  Velásquez Flores, María Teresa                                                                      29100-1 Baja Cuantía 17/03/2017 1 Sello de hule con aparato Trodat. Q235.00

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29100-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Útiles varios de oficina. Q689.69

3888337-6 Rodríguez Navas, Eddi Gabriel                                                                       28100-1 Baja Cuantía 17/03/2017 1 Troquel portavaso. Q300.00

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Renovación de servicio de telefonía. Q45.00

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio de correo y mensajería nacional. Q324.75

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-2 Baja Cuantía 17/03/2017 Servicio de telefonía móvil. Q200.00

2487809-K Distribuidora Halcón, Sociedad 
Anónima                                                              

32400-2 Baja Cuantía 20/03/2017 Cafeteras Q3,456.00
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97976-7   Distribuidora Electrónica, Sociedad 
Anónima                                                         

32400-2 Baja Cuantía 20/03/2017 Televisores para uso en las instalaciones Q8,498.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Reparación y mantenimiento de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q1,509.91

1252273-2 DHL, Sociedad Anónima                                                                               11400-3 Baja Cuantía 20/03/2017 Servicio de correo y mensajería internacional. Q4,239.67

32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

13100-2 Baja Cuantía 20/03/2017

Boleto aéreo para participar en reuniones con 
administradores de las Reservas Monetarias 
Internacionales del Banco de Guatemala, a realizarse 
en Paraguay

Q10,310.94

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 20/03/2017 Servicio celular plan business II 51-MAS Q1,020.04

3522444-4 Consorcio Turístico Internacional, 
Sociedad Anónima                                                 

13100-2 Baja Cuantía 20/03/2017
Boleto aéreo para participar en la XII Reunión de 
Administración de Recursos Humanos de Banca 
Central, a realizarse en España.

Q11,095.00

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 20/03/2017
Boleto aéreo para participar en el Curso Ajuste 
Estacional de Datos Económicos, a realizarse en 
México.

Q3,384.74

586885-8  Tobar y Conde Publicidad, Sociedad 
Anónima                                                          

26800-3 Baja Cuantía 20/03/2017 Impresiones en lona mate Q23,800.00

3183978-9 Lacayo Jerez, Roberto Martin                                                                        21100-2 Baja Cuantía 20/03/2017 Compra de abarrotes. Q410.35

6814421-0 La Casa de las Baterías, Sociedad 
Anónima                                                           

29800-4 Baja Cuantía 20/03/2017 Acumulador para uso en la Unidad Móvil. Q2,088.00

314419-4  Vitalizadora Venecia                                                                                29800-4 Baja Cuantía 20/03/2017 Reparación de llanta pinchada y válvula para Unidad 
Móvil

Q40.00

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

28100-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Accesorios de metal para instalación de tubería. Q176.50

312811-3  Tornillos Basauri, Sociedad 
Anónima                                                                 

28100-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Accesorios de metal para la instalación de tubería. Q116.00

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Suministro de combustible para unidades móviles. Q239.95

2872891-2 Equipos y Fijaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                 

28100-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Accesorios de metal (tarugos) para instalación de 
tubería.

Q100.00

3722478-6 Compañía Editora de Revistas de 
Centroamérica, S.A.                                                 

24500-1 Baja Cuantía 20/03/2017 Suscripción anual a Revista Mercados & Tendencias. Q496.00

2399458-4 Compañía Internacional de Hoteles, 
Sociedad Anónima                                                 

19600-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Alimentos servidos en reuniones de trabajo del día 24-
03-17.

Q5,508.00

3008823-2 Organización Hoteltur, S. A.                                                                        18500-4 Baja Cuantía 21/03/2017 Hospedaje para docente del curso propedéutico de 
Macroeconomía del PES.

Q11,275.81

630902-K  Asociación Bancaria de Guatemala                                                                    41600-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Participación en el diplomado "Sistemas de prevención 
de lavado de activos y financiamiento al terrorismo"

Q11,200.00

166002-0  Decoraciones Frank                                                                                  19900-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Lavado y planchado de manteles Q1,398.00
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549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio celular plan business II 51-mas Q1,258.95

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio celular plan business II 51-MAS Q5,047.99

754397-2  Cecoba, Sociedad Anónima                                                                            19600-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Alimentos servidos en reuniones de trabajo del día 
10/03/17.

Q6,703.00

834329-2  Seguridad 2614, S. A.                                                                               11300-7 Baja Cuantía 21/03/2017 Monitoreo del sistema de alarmas del Banco de 
Guatemala

Q2,019.99

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio de mantenimiento y revisión del sistema de 
frenos de unidad móvil propiedad del Banco

Q3,629.34

4863658-4 Grupo Q Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                                 

16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio de mantenimiento y revisión del sistema de 
frenos de unidad móvil propiedad del Banco

Q1,520.01

671373-4  Autosensaciones, Sociedad 
Anónima                                                                   

16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio completo de limpieza de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q1,200.00

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Lavado y planchado para la unidad de limpieza. Q1,261.00

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      19900-6 Baja Cuantía 21/03/2017 Desmontaje de estanterías Q450.00

3910055-3 Fitness Oncite Corporation, S.A.                                                                    29800-5 Baja Cuantía 21/03/2017 Sensor de movimiento para sustituír en maquinaria Q675.00

4512404-3 Vosmedia, S.A.                                                                                      29800-6 Baja Cuantía 21/03/2017 Bocinas de dos vías para empotrar en cielo falso. Q8,747.20

3910055-3 Fitness Oncite Corporation, S.A.                                                                    29800-5 Baja Cuantía 21/03/2017 Tarjeta principal y batería para sustituir en equipo Q4,815.00

553120-9  Sur Color, Sociedad Anónima                                                                         26700-1 Baja Cuantía 21/03/2017 6 cubetas de pintura corrostyl color beige y 2 cubetas 
de pintura corrostyl color blanco puro.

Q7,782.00

8066088-6 LG Consultores Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                          

41600-2 Baja Cuantía 21/03/2017
Participación en el seminario "Implementación efectiva 
del modelo de gestión por competencias en las 
organizaciones"

Q4,704.00

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio celular plan de navegación Q1,200.00

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio celular G-plan negocios 1150MI Q640.00

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             29900-4 Baja Cuantía 21/03/2017 Chalecos reflectivos y cascos para personal de 
seguridad.

Q5,490.00

1482609-7 Hernández, Oscar Antonio                                                                            26700-4 Baja Cuantía 21/03/2017 Botellas de tinta Q1,080.00

2428722-9 Multipiscinas, Sociedad Anónima                                                                     29200-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Articulos varios para limpieza Q15,702.00

367883-0  Cek de Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                                  

26100-2 Baja Cuantía 21/03/2017 Litros de Thermaken para destapar drenajes. Q3,800.00
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8963667-8 Castro Palma, Chrístopher Omar                                                                      16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Reparación de unidad móvil. Q410.00

314419-4  Vitalizadora Venecia                                                                                16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Reparación de llanta pinchada. Q20.00
6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Suministro de combustible para unidad móvil. Q170.00

443318-1  Industrias El Castillo, Sociedad 
Anónima                                                            

23300-4 Baja Cuantía 21/03/2017 8 Pares de guanteletas para mensajeros. Q719.60

3436244-4 Ramos Gonzales, Juan                                                                                17100-3 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio de limpieza. Q1,050.00

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio de envío de correspondencia. Q35.00

321344-7  Distribuidora Cobanera, Sociedad 
Anónima                                                            

21100-3 Baja Cuantía 21/03/2017 10 Garrafones de agua purificada. Q160.00

3908414-0 Estaciones del Norte, Sociedad 
Anónima                                                              

26200-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Compra de gasolina regular, para unidad móvil. Q130.00

588833-6  Gutierrez Juarez, Enrique Marconi                                                                   17100-5 Baja Cuantía 21/03/2017 Servicio de extracción de basura correspondiente al 
mes de febrero 2017.

Q35.00

304932-9  F.P.K. Electrónicos, S.A.                                                                           26800-3 Baja Cuantía 21/03/2017 Cintas plásticas para etiquetadora. Q457.35
314419-4  Vitalizadora Venecia                                                                                16500-1 Baja Cuantía 21/03/2017 Cambio de llanta a Unidad móvil. Q20.00
2599685-1 Kim Chung, Young Hyun                                                                               23300-4 Baja Cuantía 21/03/2017 Corbatas para mensajeros. Q1,760.00
6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      17100-1 Baja Cuantía 22/03/2017 Reparación de portón de ingreso Q3,650.00

671101-4  Bac García, José Leocadio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 22/03/2017 Excavar y zanjear para trabajos necesarios para 
instalación de sistema de vigilancia perimetral.

Q15,502.00

671101-4  Bac García, José Leocadio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 22/03/2017
Fundición de bases de concreto para instalar equipo de 
aire acondicionado. Q2,884.20

4523879-0 Vásquez Alvarez, Juan Francisco                                                                     17100-3 Baja Cuantía 22/03/2017 Servicio de limpieza  de inmuebles propiedad del 
Banco.

Q2,000.00

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 22/03/2017
Boleto aéreo para  participar en el "International 
Security Conference & Exposition" a realizarse en 
Estados Unidos

Q4,846.03

962990-4  Montoya Avalos de Miranda, 
Claudia                                                                  

29800-2 Baja Cuantía 22/03/2017 Fajas de tracción para contadoras de monedas Q1,575.00

57474-0   Adoc de Guatemala, Sociedad 
Anónima

23300-1 Compra Directa 22/03/2017
Botas industriales con punta de acero Q24,698.86

1494045-0 PriceSmart (Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-1 Baja Cuantía 22/03/2017 Adquisición de abarrotes. Q359.90

235667-8  Asociación Nacional del Café                                                                        21100-2 Baja Cuantía 22/03/2017 10 Libras de café. Q650.00

5794231-5 Villalobos Viato, Jeffrie Alejandro                                                                 29700-1 Baja Cuantía 22/03/2017 10 Reflectores LED par 20 de 7W luz cálida. Q397.00

6931366-0 Comfortstar de Guatemala, S.A.                                                                      29700-1 Baja Cuantía 22/03/2017 1 Transformador 40VA, 1 Rele Fan y 1 motor 
evaporador.

Q391.07

239834-6  Empresa Portuaria Nacional de 
Champerico                                                            

11200-2 Baja Cuantía 22/03/2017 Servicio de agua potable correspondiente al mes de 
enero y febrero 2017.

Q800.00
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373137-5  Muñoz Rabanales, Hains Udiel                                                                        19900-5 Baja Cuantía 22/03/2017 Servicio de agua potable correspondiente al mes de 
enero y febrero 2017.

Q840.00

111827-7  Chang Hou, Armando                                                                                  21100-3 Baja Cuantía 22/03/2017 Combustible, Hielo para consumo de visitantes y agua 
purificada.

Q1,706.45

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 22/03/2017 Combustible de Diésel y Regular para unidades 
móviles.

Q1,905.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

19600-2 Baja Cuantía 22/03/2017 Bebidas en lata para atención a Visitantes. Q76.50

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29900-1 Baja Cuantía 22/03/2017 2 Estuches de 50 etiquetas c/u, para identificación de 
llaves a cargo del taller de cerrajería.

Q119.80

7168183-3 Las Panacas, Sociedad Anónima                                                                       29700-1 Baja Cuantía 22/03/2017 1 Contactor de 120/240V y 1 rele. Q326.00

2428722-9 Multipiscinas, Sociedad Anónima                                                                     26800-1 Baja Cuantía 22/03/2017 1 Tapadera plástica para succión de agua. Q250.00

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             26900-1 Baja Cuantía 22/03/2017 4 Bandejas plásticas de 9" y 6 pomos de epóxico 
marino.

Q360.00

4066356-6 Jiménez Molina de Alvarado, Karla 
Yasmina                                                           

19600-2 Baja Cuantía 22/03/2017 17 alcancías plásticas y 17 dados elaborados en 
esponja para capacitación.

Q2,125.00

598493-9  Corporación Litográfica, Sociedad 
Anónima                                                           

12200-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Impresión de documento "Guatemala en cifras" Q24,900.00

8715073-5 Innova y Crece, Sociedad Anónima                                                                    41600-2 Baja Cuantía 23/03/2017 Participación en el taller "Las nuevas tendencias de la 
comunicación digital"

Q2,985.00

451619-2  Herrera Campos de Argueta, Olga 
Argentina                                                           

16200-1 Baja Cuantía 23/03/2017

Reparación de archivo inv. 1014139, la cual consiste en 
sustitución de riel de gaveta, 8 cojinetes chapa del 
sistema de llave y 4 tornillos de jalador de gavetas. 

Q620.00

4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      17100-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Desmontaje, lavado e instalación de cortinas Q3,414.00

2313235-3 G & M Turismo, Sociedad Anónima                                                                     41700-4 Baja Cuantía 23/03/2017
Boleto aéreo para participar en el "International 
Security Conference & Exposition, a realizarse en 
Estados Unidos

Q4,846.03

2917455-4 Los Diarios del Siglo, Sociedad 
Anónima                                                             

12100-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Publicaciones con información de disponibilidad de 
divisas del Banco de Guatemala

Q4,201.92

512461-1  Patrimonios Consolidados, S.A.                                                                      16100-2 Baja Cuantía 23/03/2017 Mantenimiento de aire acondicionado Q10,450.02

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      16400-2 Baja Cuantía 23/03/2017 Reparación de estructuras de metal en inmuebles 
propiedad del Banco.

Q11,250.00

497525-1  Consultores para el Desarrollo, 
Sociedad Anónima                                                    

41600-2 Baja Cuantía 23/03/2017
Participación en la "Conferencia interactiva 
Pronósticos para las economías de Centroamérica y 
Panamá"

Q7,700.00
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772003-3  Herrera Peñalba y Asociados, 
Copropiedad                                                            

41600-2 Baja Cuantía 23/03/2017
Participación  en el Desayuno Informativo Retenciones 
a los Empleados en Relación de Dependencia y 
Conciliación Anual

Q700.00

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Lavado y planchado de manteles Q755.00

338363-6  González Arreaga, Alvino Leonel                                                                     12200-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Impresión de fichas Q10,900.00

2293876-1 Mayén Marroquín, Cornelio                                                                           16200-1 Baja Cuantía 23/03/2017
Reparación, rebarnizado y cambio de chapas en 
armero de madera Q1,400.00

3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto                                                                        19900-6 Baja Cuantía 23/03/2017 Aplicación de pintura a rieles de iluminación Q875.00
5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 23/03/2017 Lavado y planchado de manteles Q1,000.00

662129-5  Rivera Solares de Juárez, Sandra 
Patricia                                                           

13100-7 Baja Cuantía 23/03/2017 Aplicación de vacunas contra fiebre amarilla. Q2,870.00

443381-5  Ramírez Barrios, Yolanda Emelina                                                                    28100-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Tubos ducton de 1" Q3,881.50

32439-6   Seguros Universales, Sociedad 
Anónima                                                               

19100-6 Baja Cuantía 24/03/2017 Seguro de responsabilidad civil general para el Banco 
de Guatemala

Q9,408.00

8552534-0 Datatech, Sociedad Anónima                                                                          29800-3 Baja Cuantía 24/03/2017 Memoria para equipos Dell Optiplex Q1,220.00

711056-1  Isertec, Sociedad Anónima                                                                           29800-2 Baja Cuantía 24/03/2017 Filtros para sustituir en equipos de aire acondicionado Q17,529.21

1955384-6 Imágenes Computarizadas de 
Guatemala, Sociedad Anónima                                              

19900-6 Baja Cuantía 24/03/2017 Servicio de almacenamiento de cheques 
correspondiente a marzo 2017.

Q9,475.88

4630629-3 Disdel, Sociedad Anónima                                                                            29900-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Aspersores para agua. Q1,815.00

3188784-8 Corporación Sefel, Sociedad 
Anónima                                                                 

29700-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Fotoceldas 105-305V Q892.80

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

29700-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Balastros electrónicos de 2x32W 120V Q15,477.00

3188784-8 Corporación Sefel, Sociedad 
Anónima                                                                 

28100-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Abrazaderas hangler y cajas de registro Q782.00

1482609-7 Hernández, Oscar Antonio                                                                            29800-3 Baja Cuantía 24/03/2017 Kit de transferencia para impresoras Q4,350.00
1482609-7 Hernández, Oscar Antonio                                                                            26700-4 Baja Cuantía 24/03/2017 Tóner para impresora HP Q3,112.00

478433-2  Arista, Sociedad Anónima 17100-1 Compra Directa 24/03/2017 Suministro e instalación de piso Q47,290.38

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo                                                                        16200-1 Baja Cuantía 24/03/2017 Apertura y reparación de Caja fuerte. Q725.00

662129-5  Rivera Solares de Juárez, Sandra 
Patricia                                                           

41700-9 Baja Cuantía 24/03/2017
Vacuna contra la fiebre amarilla, para participar en el 
curso de Estadísticas sobre la Posición Transfronteriza 
(CBPS).

Q890.00

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

29700-1 Baja Cuantía 24/03/2017
4 Terminales dobles de 6-250mcm, 1 terminal sencilla 
de 6-2/0 con tornillo de 1/4", 16 switch sencillos, 16 
placas sencillas para switch y 25 cajas rectangulares.

Q964.50
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4512404-3 Vosmedia, S.A.                                                                                      29800-8 Baja Cuantía 24/03/2017 3 Cables VGA de 15 pies de largo, 1 cable HDMI de 50 
pies de largo y 1 adaptador displayport HDMI.

Q1,570.86

837297-7  Productos del Aire de Guatemala, 
S. A.                                                              

16900-3 Baja Cuantía 24/03/2017 Recarga de 1 cilindro de oxígeno grado médico. Q60.00

32561-9   Canella, Sociedad Anónima                                                                           32200-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Sumadoras electrónicas Q7,635.00

609949-1  Lange-Imydi Corporación, Sociedad 
Anónima                                                           

32200-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Numeradoras de 8 dígitos Q2,040.00

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

26900-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Frascos de goma líquida. Q235.00

1482609-7 Hernández, Oscar Antonio                                                                            29100-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Cintas para impresoras LQ590. Q3,120.00

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Rollos de cinta de embalaje transparente Q5,644.80

485149-8  Librería e Imprenta Vivian, 
Sociedad Anónima                                                        

29100-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Cajas de clips Q1,864.80

7530358-2 Sabo Internacional, Sociedad 
Anónima                                                                

29200-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Botes de spray limpia contactos Q1,824.00

834329-2  Seguridad 2614, S. A.                                                                               11300-7 Baja Cuantía 27/03/2017 Monitoreo del sistema de alarmas del Banco Q549.98

2637322-K Academia de Seguridad Decisión 
Ejecutiva, Sociedad Anónima                                          

15100-2 Baja Cuantía 27/03/2017 Arrendamiento de polígono para prácticas de tiro. Q1,895.00

8901809-5 Hotel Casa Imperial, Sociedad 
Anónima                                                               

19600-2 Baja Cuantía 27/03/2017 Alimentos y alojamiento para el Foro de desarrollo 
económico

Q5,578.40

5200930-0 Castillo Vásquez, Zaira Maritza                                                                     19900-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Lavado y planchado de una bandera grande Q150.00

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Servicio de mantenimiento de unidad móvil propiedad 
del Banco.

Q1,952.44

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q3,977.71

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q6,293.20

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

29800-4 Baja Cuantía 27/03/2017 Baterías para unidades móviles propiedad del Banco Q2,265.20

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

29800-4 Baja Cuantía 27/03/2017 Baterías para unidades móviles propiedad del Banco Q2,918.41

582921-6  Aguilon Gonzales, Antonio                                                                           16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Lavado y limpieza de unidades móviles propiedad del 
Banco de Guatemala.

Q1,780.00

545531-6  Torres Obregón, Edgar Armando                                                                       16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Mantenimiento y reparación unidad móvil propiedad 
del Banco

Q700.00

3165028-7 Lavados Internacionales, Sociedad 
Anónima                                                           

19900-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Servicio de lavandería prestado al personal de 
seguridad.

Q7,072.00
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403909-2  Reichenbach Coloma de Kappeli, 
Aline                                                                

21100-1 Baja Cuantía 27/03/2017
Alimentos para reuniones de trabajo del 22-03-2017
 Q3,506.40

33291-7   Cofiño Stahl y Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Reparación y llantas para unidad móvil propiedad del 
Banco

Q2,675.74

3198595-5 Urías Ramírez de Guzmán, Ester                                                                      35100-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Normas Internacionales de Información Financiera 
2016  parte A y parte B.

Q3,756.00

598493-9  Corporación Litográfica, Sociedad 
Anónima                                                           

12200-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Impresión de trifoliares con información de billetes de 
varias denominaciones

Q11,400.00

2452366-6 Serviprensa, Sociedad Anónima                                                                       12200-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Impresión de ejemplares de notas monetarias del 
bimestre marzo/abril 2017

Q1,482.00

4863658-4 Grupo Q Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                                 

16500-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q2,533.79

382620-1  Parrilladas, S. A.                                                                                  21100-1 Baja Cuantía 27/03/2017 Alimentos servidos en reuniones de trabajo del día 
20/03/17.

Q4,363.25

992929-0  Telecomunicaciones de Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                   

11300-2 Baja Cuantía 27/03/2017 Servicio de telefonía móvil para las Tablets a utilizarse 
en el levantamiento de la Encuesta Trimestral.

Q60.00

6354150-5 Todo Imagen, Sociedad Anónima                                                                       24300-2 Baja Cuantía 27/03/2017 1 Fotografía 11" x 14" para publicaciones varias. Q60.00

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

19600-2 Baja Cuantía 27/03/2017 Alimentos servidos en Reunión de la Mesa 
Interinstitucional de Educación Económico Financiera.

Q350.00

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      19900-6 Baja Cuantía 28/03/2017 Desarmar y armar estanterías Q2,450.00

8269668-3 Cable Telecommunications Store, 
Sociedad Anónima                                                    

29800-3 Baja Cuantía 28/03/2017 Patch cord de fibra óptica Q7,416.36

32581-3   Industria y Desarrollo Turístico, 
Sociedad Anónima                                                  

13100-2 Baja Cuantía 28/03/2017

Boleto aéreo  para participar en la Reunión Anual de 
Asambleas de Gobernadores del BID y Corporación 
Interamericana de Inversiones, a realizarse en 
Paraguay

Q10,310.94

549810-4  Comunicaciones Celulares, 
Sociedad Anónima                                                          

11300-2 Baja Cuantía 28/03/2017 Servicio de telefonía móvil (celular) Q2,252.00

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Lavado y planchado de personal correspondiente a 
febrero 2017.

Q1,859.00

461346-5  Quiñónez Girón, Edwin Rolando                                                                       16200-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Reparación de asiento y cambio de rodos a silla Q190.00

461346-5  Quiñónez Girón, Edwin Rolando                                                                       16400-2 Baja Cuantía 28/03/2017 Reparación de cubiertas para toldos Q1,500.00

8389414-4 
Comercio Industrial en 
Montacargas y Servicios 4G, 
Sociedad Anónima                                 

16100-9 Baja Cuantía 28/03/2017 Reparación de sistema de carga de baterías de pallet 
eléctrico

Q1,450.00

980064-6  Yoc Barrios, Uriel Emilio                                                                           17100-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Servicio correctivo a persiana de cubículos Q1,850.00
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553120-9  Sur Color, Sociedad Anónima                                                                         26700-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Cubetas de Pintura corrostyl Q10,700.25

582815-5  Solares Castillo, Rubén Jonatan                                                                     23300-5 Baja Cuantía 28/03/2017 Playeras para uniformes. Q3,120.00

6656703-3 AML Eventos, Sociedad Anónima                                                                       19600-2 Baja Cuantía 28/03/2017 Servicio de zaran para Festival de Educación 
Económico-Financiera, Semana Mudial del Dinero.

Q6,630.00

32165-6   Librería y Papelería Progreso, 
Sociedad Anónima                                                     

29100-1 Baja Cuantía 28/03/2017 2 Bases para taco calendario de aluminio. Q65.80

7257797-5 Interdonas de Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                           

21100-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Insumos de abarrotería. Q109.00

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Servicio de correo y mensajería nacional. Q788.75

660445-5  Inversiones Moka, Sociedad 
Anónima                                                                  

21100-1 Baja Cuantía 28/03/2017 20 Refacciones para Reunión de Coordinación con el 
MFP.

Q260.00

5737679-4 Avila Valdez, Rigoberto Alejandro                                                                   23300-5 Baja Cuantía 28/03/2017 4 Batas blancas diferentes tallas y estilos. Q1,300.00

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           19600-2 Baja Cuantía 28/03/2017 Artículos para escoltas de la Bandera Nacional, en el 
Acto Cívico por inicio de la Semana Mundial del Dinero.

Q906.00

4879137-7 Aida Teresa De León Galindo 
Copropiedad                                                             

28100-1 Baja Cuantía 28/03/2017 1 Clise para estampar en Foil. Q125.00

575081-4  Cargo Expreso, Sociedad Anónima                                                                     11400-1 Baja Cuantía 28/03/2017 Servicio de correo y mensajería nacional. Q340.75

8146606-4 Media Lab, Sociedad Anónima                                                                         19900-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Perfil de exposición del Banco de Guatemala y reporte 
de tendencia noticiosa.

Q3,116.00

7399656-4 Océano Azul Comunicaciones, 
Sociedad Anónima                                                        

19900-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Monitoreo analítico de medios de comunicación 
nacionales e internacionales

Q4,656.00

342934-2  Estrada Moreno, Carlos Humberto                                                                     16200-3 Baja Cuantía 29/03/2017 Reenmarcado de obras de arte Q2,150.00

630902-K  Asociación Bancaria de Guatemala                                                                    41600-2 Baja Cuantía 29/03/2017
Participación en el diplomado de sistemas de 
prevención de lavado de activos y financiamiento del 
terrorismo.

Q8,400.00

851414-3  Productividad Total, Sociedad 
Anónima                                                               

18500-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Curso de Crystal Reports Q9,836.00

104801-5  Medrano Mayen y Compañía 
Limitada                                                                   

13100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Boleto aéreo para participar en las Reuniones de 
Primavera del FMI, a realizarse en  Estados Unidos

Q5,468.30

608441-9  Dávila Gómez, Zenaida                                                                               19900-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Servicio de lavandería mes de febrero Q229.50

2656719-9 Orellana Sánchez Sazo & 
Asociados, Sociedad Civil                                                   

41600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Participación en el seminario "Obligaciones laborales 
durante y después de la relación laboral"

Q3,230.00

1205178-0 Morales Gramajo, Silvia Janette                                                                     18300-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Elaboración de auténticas para trámites de primera 
licencia en el DIGECAM

Q900.00
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4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola                                                                      23200-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Elaboración de cortina para teatro en el festival 
económico-financiero

Q650.00

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín                                                                    16500-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q157.00

1189581-0 Morales Carrera, Wilder Benjamín                                                                    16500-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Mantenimiento y reparación de unidad móvil 
propiedad del Banco.

Q3,359.60

2399458-4 Compañía Internacional de Hoteles, 
Sociedad Anónima                                                 

19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Alimentos para reuniones de trabajo del día 24-03-
2017.

Q5,508.00

3819035-4 Gómez Morales, Luisvin Joel                                                                         12200-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Encuadernación de libros para bibliotecas. Q9,990.00

509047-4  Ibañez Bol, Julio Roberto                                                                           19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Servicio de alojamiento para personal del Banco de 
Guatemala

Q8,490.00

3791350-6 B & R Ingeniería de Sistemas, 
Sociedad Anónima

38100-1 Compra Directa 29/03/2017
Actualización de licencia de Observer Suite Q12,000.00

632828-8  Metrica, Sociedad Anónima 38100-1 Compra Directa 29/03/2017 Actualización de software de la licencia GFI LANGuard 
Network Security Scanner

Q61,530.00

386666-1  Plasticentro, Sociedad Anónima 26800-1 Compra Directa 29/03/2017 Paquetes de vasos desechables Q44,220.00

711056-1  Isertec, Sociedad Anónima 17400-1 Compra Directa 29/03/2017 Suministro e instalación de Brackets para montaje de 
pantallas para CCTV.

Q47,348.00

32165-6   Librería y Papelería Progreso, 
Sociedad Anónima                                                     

29100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Útiles varios de oficina. Q163.40

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29800-3 Baja Cuantía 29/03/2017 4 Mouse pad. Q556.00

700141-K  Platino, Sociedad Anónima                                                                           26800-3 Baja Cuantía 29/03/2017 1 Rollo de plástico adhesivo transparente. Q92.50

414915-7  Comercial Tívoli, Sociedad Anónima                                                                  24300-2 Baja Cuantía 29/03/2017 120 Pliego de cartulina Ariel Cover, gruesa color negro. Q510.00

414915-7  Comercial Tívoli, Sociedad Anónima                                                                  29100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 2 Sobres plásticos tamaño carta, color negro y 2 Tablas 
con clip plásticas.

Q33.05

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Insumos de abarrotería. Q110.55

8312043-2 Sabores de Asia, Sociedad Anónima                                                                   21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 1 Caja de 100 sobres de té verde. Q61.00

503260-1  Pastelería y Repostería Sociedad 
Anónima                                                            

19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Alimentos servidos en reunión del Club de Lectores. Q180.00

503260-1  Pastelería y Repostería Sociedad 
Anónima                                                            

21100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Alimentos para la Conferencia de Prensa. Q210.00

235667-8  Asociación Nacional del Café                                                                        21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 5 Libras de café Antigua. Q325.00

737810-6  Operadora de Tiendas, Sociedad 
Anónima                                                              

21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Compra de abarrotes. Q118.35

382620-1  Parrilladas, S. A.                                                                                  21100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Alimentos servidos en reunión de trabajo del Comité 
de Ejecución.

Q270.00

568686-5  Pollo Brujo de Centroamérica, S. A.                                                                 21100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Alimentos servidos en reunión de trabajo del Comité 
de Ejecución.

Q1,506.50
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4066356-6 Jiménez Molina de Alvarado, Karla 
Yasmina                                                           

19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017
Elaboración de dados en esponja y alcancías de 
plástico para ser utilizados en Festival de Educación 
Económico-Financiera.

Q250.00

586885-8  Tobar y Conde Publicidad, Sociedad 
Anónima                                                          

26800-3 Baja Cuantía 29/03/2017 Impresión a full color de 12 fichas tamaño carta y lona 
vinílica para festival de Cultura Económico - Financiero.

Q1,800.00

235667-8  Asociación Nacional del Café                                                                        21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 10 Libras de café antigua classic. Q650.00
2653247-6 Unisúper, Sociedad Anónima                                                                          21100-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Insumos de abarrotería. Q217.95

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

29100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 4 Cartapacios tamaño carta, color negro. Q265.60

126368-4  Gutierrez Flores de Kruck, Ingrid 
Anabella                                                          

19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 3 Cientos de bolsas de organza. Q300.00

6956103-6 RBGN, Sociedad Anónima                                                                              26200-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Suministro de combustible para unidad móvil. Q334.00

153916-7  Celasa Ingeniería y Equipos, 
Sociedad Anónima                                                       

28100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 4 Condulet LB de 3/4" con tapadera, 15 bombillas LED 
5W y 5 bombillas LED de 9W.

Q354.50

2495496-9 Unión Comercial de Guatemala, 
S.A.                                                                  

29700-1 Baja Cuantía 29/03/2017 1 Switch y 4 Cables para audio. Q231.00

2591757-9 Novex, Sociedad Anónima                                                                             26800-3 Baja Cuantía 29/03/2017 5 Uniones universales pvc de 1 1/4" y 5 uniones lisas 
pvc de 1 1/4".

Q97.50

684416-2  La Casa del Tornillo, S. A.                                                                         28100-1 Baja Cuantía 29/03/2017
20 tornillos hexagonales de 3/8" x 1 1/4", 20 tuercas 
hexagonales de 3/8", 40 roldanas de 3/8" y 20 washas 
de presión.

Q255.60

993737-4  Gómez Chava, Ronald Gerber                                                                          16400-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Reparación de horno microondas. Q250.00

2703057-1 Hernandez Marin, Glenda Xiomara                                                                     28100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 Útiles varios de plomería. Q236.50

582970-4  Dubón Quiñónez, Leonel Enrique                                                                      24500-5 Baja Cuantía 29/03/2017 Publicaciones sueltas para elaboración de Panorama 
Noticioso del 4, 5 , 11 y 12 de marzo.

Q90.00

32295-4   Ferretería Lewonski, Sociedad 
Anónima                                                               

28100-1 Baja Cuantía 29/03/2017 5 candados de 110x40mm y 1 aldabón. Q226.35

851544-1  Distribuidora de Productos 
Eléctricos, Sociedad Anónima                                             

29700-1 Baja Cuantía 29/03/2017 3 terminales dobles de 2 x 250 Amp y 3 terminales 
dobles.

Q184.50

9466339-4 Uluán González, Ingrid Mishel                                                                       19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017
4 Docenas de cintas típicas para porta gafetes a 
utilizarse en el Festival de Educación Económico-
Financiera.

Q672.00

2723133-K Santana García, Luis Alfredo                                                                        19900-6 Baja Cuantía 29/03/2017 Servicio por adecuación de escenografía para teatrino 
del Festival de Educación Económico-Financiera.

Q900.00

5590541-2 OD Guatemala y Compañía 
Limitada                                                                    

19600-2 Baja Cuantía 29/03/2017 Atenciones ofrecidas en el Festival de Educación 
Económico-Financiera.

Q1,717.50

573133-K  Muñóz Girón, Daniel Enrique                                                                         32200-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Lockers con estructura de madera. Q16,560.00

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro                                                                             17100-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Aplicación de pintura de tráfico en pasos peatonales Q22,500.00
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1251368-7 Sistemas Aplicativos, Sociedad 
Anónima                                                              

38100-2 Baja Cuantía 30/03/2017 Actualización anual de software Kiwi CatTools y Syslog 
Server

Q3,078.00

1232936-3 Cazali Hernández Byron Hosberto                                                                     18900-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Servicio de animación en el festival de educación 
económico-financiero

Q16,800.00

652425-7  Rosal Andrade de Tejada, Sonia 
Anabella                                                             

19600-6 Baja Cuantía 30/03/2017 Servicio de mobiliario para evento del día 1 de abril Q6,875.00

6533881-2 Castro Chacón, Cristian Adolfo                                                                      17100-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Reparación en instalaciones Q2,100.00
666338-9  Arauz Hernández, Eudes Juan                                                                         17100-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Reparación de bajada de agua pluvial Q3,200.00

666549-7  López Ruíz, Marvin Amilcar                                                                          17100-1 Baja Cuantía 30/03/2017
Ajuste y cambio de chapa en puerta abatible de la 
entrada principal de inmueble en San Marcos Q930.00

8207892-0 Editorial Contrapoder, Sociedad 
Anónima                                                             

24500-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Suscripciones anuales a revista de análisis político 
económico

Q6,825.00

166002-0  Decoraciones Frank                                                                                  23200-1 Baja Cuantía 30/03/2017 Compra de acabados textiles Q1,145.40

690470-K  Materiales Gráficos, Sociedad 
Anónima                                                               

24300-2 Baja Cuantía 30/03/2017 550 Pliegos de Cartulina Skytone. Q2,200.00

8156437-6 Perez Del Cid Cresslly Anabella                                                                     18900-1 Baja Cuantía 30/03/2017
Servicios prestados para difundir información del 
Banco de Guatemala, relacionada con temática 
Económico-Financiera.

Q2,838.00

8107300-3 Ovalle Menes Andrea                                                                                 18900-1 Baja Cuantía 30/03/2017
Servicios prestados para difundir información del 
Banco de Guatemala, relacionada con temática 
Económico-Financiera.

Q2,828.00


